



WÓJT GMINY IŁÓW

96-520 Iłów, ul Płocka 2

Iłów, dnia 10.04.2020 r.

Or.0003.3.2020

Dorota Bernat
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Iłów
Przewodnicząca Komisji Ochrony
Zdrowia i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W odpowiedzi na pismo z dnia 06.04.2020 r. informuję, że:

Ad **Maseczki**

W dniu Pani pisma nie został wprowadzony na terytorium RP obowiązek powszechnego noszenia maseczek ochronnych w przestrzeni publicznej, tym samym nie rozważałem zbiorowego zaopatrzenia Mieszkańców w maseczki. Nadal nie rozważam, mimo że od czwartku 16.04.2020 r. zasłanianie ust i nosa będzie obowiązkowe.

Urząd Gminy Iłów na bieżąco i sukcesywnie czyni zaopatrzenie w środki ochrony osobistej, w tym: płyny do dezynfekcji, rękawice ochronne oraz maseczki ochronne. Pozyskane środki są przekazane pracownikom urzędu, pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych (GOPS) oraz służbom (OSP), których działanie wymaga przebywania w przestrzeni publicznej. Aktywność Mieszkańców pozwala sądzić, że zdecydowana większość jest już zaopatrzona w maseczki, tym bardziej, że znany Pani zakład krawiecki z Iłowa cały czas szyje maseczki i nieodpłatnie przekazuje. Do Urzędu Gminy docierają również informacje o aktywności innych osób, w tym informacje prasowe. Osobiście zachęcam wszystkich, również Panią do zaopatrywania się w maseczki we własnym zakresie. Maseczki szyte, mimo że bez certyfikatów, będą zabezpieczać w razie konieczności, ale Urząd Gminy Iłów nie może być ich dystrybutorem. Staram się na bieżąco podejmować działania adekwatne do ogłoszonego stanu epidemii, które uzgadniam w ramach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Podjęte działania są zgodne z poleceniami administracji rządowej, w szczególności Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Zapewniam Panią, że Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnią pomoc w zakupach środków ochrony indywidualnej wszystkim osobom, których nie stać na ich zakup lub nie mogą się przemieszczać. Wcześniej pomoc Mieszkańcom była już udzielana. Pragnę dodać, że dystrybucja masek musi być rozważna, związana z realnymi potrzebami, a nie dla zasady. Ponadto podzielam opinię Rzecznika Ministra Zdrowia p. Wojciecha Andrusiewicza, cyt. **„jeżeli wszystkie państwa zaczną rozdysponowywać maseczki jednorazowe operacyjne lub z filtrem HEPA, to zabraknie tego sprzętu w szpitalach i dla personelu medycznego, tam gdzie jest on najbardziej potrzebny”**(07.04.2020 r.godz.13.23). Nasza przyszłość zależeć będzie od wydolności służby zdrowia szczególnie w szczycie zachorowań na COVID-19 i dlatego też specjalistyczny sprzęt pozostawmy służbom medycznym. Mimo wszystko cały czas czynię starania o pozyskanie środków ochrony osobistej, a Mieszkańców nadal zachęcam do pozostawania w domu i dziękuję za dotychczasową postawę i wyrozumiałość.

Ad Plac targowy

W kwestii udostępnienia dla handlujących placu targowego w Iłowie uprzejmie informuję, że komunikat na stronie internetowej zawierał wszelkie niezbędne informacje dla handlujących, co do dopuszczalnego asortymentu towarów, którymi można handlować oraz wskazuje i przekierowuje na stronę internetową Państwowej Inspekcji Sanitarnej, na której znajdują się stosowne zalecenia w zakresie bezpieczeństwa handlujących na targowiskach, w tym trudnym czasie. Nadto na placu targowym Urząd Gminy zorganizował 2 punkty dezynfekcji rąk. Osobiście byłem na placu targowym w terminach 01.04 i 08.04.2020 r. i nie dostrzegłem więcej niż 3 osoby przy którymkolwiek stoisku. Tym samym podjęte działania uznaję za adekwatne i wystarczające w/w terminach.

Ad Handel obwoźny wędlinami

Informuję, że handel przed strażnicą OSP w Iłowie odbywał się poza moją wiedzą. Nie wiem, jaką wiedzę na ten temat miał p. Prezes OSP w Iłowie i kto dokonywał tam zakupów. Na ten handel nie wydawałem zezwolenia, a po uzyskaniu informacji od właścicieli miejscowego sklepu, informację niezwłocznie, z obowiązku przekazałem Policji (03.04.2020 r.).

Ad Formy korespondencji

Pośrednictwo sekretariatu w przekazywaniu korespondencji jest jak najbardziej właściwe. Sekretariat jest podstawowym miejscem do jej ewidencjonowania. W naszym urzędzie poczta elektroniczna często zawodzi.

Dziękuję za uwagi i zapewniam, że każdą racjonalną ze zrozumieniem przyjmę do realizacji.


Wójt Gminy
Z poważaniem
mgr inż. Jan P. Kraśniewski